Deinde z locus ydoneus est contemplatiuo eligendus. **U**nde preter ea que ex constitutione in eclesia sunt dicenda aprior ad vacandum locus est solitudo seu locus secretus z quietus in quo homo libere se coram deo statueret potest hinc christus ascendit solus orare in montem. **M**athei. xiiij. non sui indigentia sed eruditione nostra. **H**inc **L**um oraueris inquit intra in cubiculum z claude ostium. **I**n publico enim impedimenta vane glorie z tumultu occurrunt homini tamen exercitato omnis locus apertus **I**ntra enim se solitudinem sibi gestat. **D**ocet quoqz doctor eximius vvilhelmus parisiens. qd corporis debita ordinatio multum prodest meditatio. **U**nde z quisqz prouidus erit quo ad corporis situm **I**nnentimus autem multiplicem oratum situm in scripturis expresse. **S**es

erectus vt moyses **S**tans.

flectis manibz lenat. salomō genibus.

A ij

Meditatorium

ad pedes magdalena.

strata.

perdidit in facie
ihesus
incidit.

manus in cruce
ibis et sci
erexit.

eadem ad pedes

sedet.

facie et sa in celi a
pli in ascensione
alto.

Illa est inter has situatio efficacior estimatur quam ad deuotionem acquirendam et seruandam homo magis disposuit. Que secundum Bertholdum est Sessio vultu et solo ad celum. Sedendo et quiescendo ei fit anima prudens. Iuxta Wilhelmum parisiensem est accubitus ad appodiaculum ex parte sinistra quod sic cor queratur. Dionysius autem carthusiensis dicit quod aptior situatio est statio cum eleuatio oculorum in celum clausorum tamen ne fantasmata hauriat. Sed secundum cuiusque mos est nec voto vivit vno. Sic quisque se disponat quatenus corporis dispositio interne actioni respondeat. Spiritus. Tamen in meditando vel sciendo per peccatis alia dispositio erit. Tunc enim more publici forte terram respiciet; nec oculos nisi tenuiter eleuare in celis. Tamen autem de regno stert facie et sa ad celum. Tamen de passionibus iterduz brachia in crucis modum extendere prout sicut Bonauentura et Bernardus agere solebat. Et licet quibusdam quibus sit dispositio corporis et continentia hec in certo loco. Ita quod punitus infernus eis est vel quiescere parat. si tamen ad gustum internum quicquid peringere velint oportet ut violentia leuitates corporis et instabilitates dediscant. Hec industrie pollice mulem referunt meditatiuo. Sed caueat quisque ne cum alijs vel inter ceteros singulariter se habere velit. Diligentissime ceremoniales obsequias obseruet. alijs se conformet cum alijs ceteris. Alioquin ve illi quem sua singularitate scandalum venit. Laueat esse finis singularis. Qui facit quod ne miratur oculos. Dis singularitatis nota vitanda.

De punctis determinatis necessarijs meditationi

Membrorum .iij.

I

Meditatio cordis mei in conspectu tuo semper. ps. In omnibus vijs tuis cogita illum.

Qui semper meditationem suam in dei conspectu esse vult. quod in omnibus vijs cogitare illum. huic nulla tam industria conductionis quam certa et determinata de varijs materijs habere puncta. Hinc Cassianus suadet ut aliquod faceret fixe insigat mentem quod spiritus inspiciat et intendant. quatenus ensque ab illo se viderit elogiari dolcat et actione mentis reflectat ad illud satagens in eodem perdurare. Alioquin facile cor quibuslibet occurrentibus adheret si certus non sit quod puncta punctis affixum. Hinc docet autor de simplicibus vijs et suadet spiritualia feruula multiplicare ut sic sint per quartam plenam cruciatam ex hoc in illud ne vniuersum nauseat super aliquo abo ex eiusdem continua aut diuturniore replicatione. sed mox cum se in vno deuotionis exercitio se

tit lassari ad aliud deuotionale se conuertat. Ut si in diuinitatis contemplatione iugiter figi non valet. Jam de christi vita et celi gloria aut alia meditando assumat. Solum obstat ne locum per instabilitate mutet et ad vana ad lectionem tunc confugiat. Quod ergo ut de certis et de uotis materijs quisque provideat sibi. quos ubi habuerit oportet super singulis meditabilia puncta sibi aggreget multiplicet ut sic singulis imitari posset et spiritus que circa singula meditari debeat noscat. Et hoc magister Joannes nider docet in suo alphabeto amoris allegans. Facellarius pisiensis Joannes gerson scilicet quod suavitatem abundantiam colligere punctorum per quod se spiritus habet et in meditatione stabilire et inflammare possit. Vere beatus vir qui impleuerit pharetram suam secundum translationem Micro. ex ipis. si enim ceterorum more vane vage fluxe iactabit in sua meditatione. In omnibus vijs suis primo erit cogitare deum. semper meditatio sua in respectu eius. Puto enim adcludendam et prohibendam fluctuationem cogitationum et ad stabilendam meditationem tam utile esse nihil. nullumque efficacius remedium posse adhibere quam habere abundantiam huiusmodi punctorum ad manum. Nam licet in eadem re diu non poterit quod morari. licet non re perfindare nouit. supplebit tamen punctorum abundantia. et licet non de vna re diu vnum de vna tamen multa poterit cogitare donec exercitior factus erit etiam morator et profundior speculator fiat. Tamen memorabilis ille dicitur Joannes nider has utilitates non ignorans formam tradidit quandam plura puncta de materijs aggregandi secundum ordinem alphabeti. ut per in libro suo alphabetico. quod modus vere laudabilis artis pietatis sue labor non aspiciendus. Tunc quia in illo nullus ordo nisi alphabeticus inuenitur. ideo et minus est doctrinalis et difficilis retentio. Quare nos eius institutus edo cetera puncta quodam super quibusdam materijs collegimus in hoc nostro opere et alibi. sed non forma nec ordine suo Collegimus quod ipse secundum considerationes varias de vna materia habiles et in versis redegitur ea. Ita quod et ordinatio laetiora et ad retinendum multo sunt faciliores. Quare autem sub versibus posuimus in prime partis initio puto de clausula. Aut sub rosarijs tradant punctuli. §. per modum Lratu.

Quod si quis inquirere pergat quare sub quinquagenario per modum. scilicet Rosarij hec meditabilia puncta plerumque compleri sumus paucis accipiat rationem. misterijs huiusmodi numerum omittis quod omnia ecclesia nouit. Tripliciter ex causa id sciat accitatus videlicet. Primo ne punctorum multitudine obruemur. Secundo ut sic facilius sub certo numero positorum rememoraremur. Tertio ut crebrius in hijs exercitaremur. ut scilicet dum meditari hec puncta pergerit. vel saltem per modum Rosarij cum angelicis salutationibus hec legere mus. et sic per orationem ad meditationem disponeremur. Practicam felicem. Exercitationem sacram in contemplationis culmen introductiuam. Nouimus vnum cui puncta hec ad manum erant qui ante

hec illi fuerant rōdis et flardis meditati erat. sed p
exercitationem hanc scz legendo ea per modū rosa
rū ad hoc vsqz succreuit vt z ea memoriter teneret.
sive magis meditationi insisteret. z in meditrādo pa
riter z sermocinādo ante tempus q̄ materia ei de
erat semp. Semp etas meditatio in cōspectu dei
In omnibus vīs cogitabat illū. imo z inter medita
os laborūm ruzores suis secum versibus huiusmo
di siue Rosarijs meditabatur. **P**ter quaterqz bea
tos qui huius fuerint sectatores. Nemo se excuset
facilis is modus est z omnibus ad manum **I**deo
qz etiam per modū rosarij posuimus vt virgine boj
nozaremus que modum hunc p̄mit⁹ inspirauit

De modis z vīs meditationum.

Capitulum. iij.

Iam sapientie demoni
strabo tibi. Prover. iij.

Postremo z maxime medita
ri volenti opus est cognoscere
praxim z modum z vias q̄bus
intendere debet. **A**t scz noscat z modum iniciandi.
progreiendi. z terminandi. Imperfecte enim scien
tie est recte **A**mbrosio scire quid agas z nescire q̄mō
agas **E**t modo ignorato parum cetera p̄sunt. **I**n
ignorācia plures a meditando impedit retrahit z a
vertit. Ita qz pleriqz cum meditari cepriat mor
ad alia queqz se diuertant eo qz procedendi modū z
viam ignorant. **U**nde summopere de huius practi
ca inquirendum. **E**t primum quidem varias sancto
rum assignabimus vias. **D**einde scalam p̄omus
directivam **N**ec obijciat vclm quisqz qz vanum sit i
quirere ista eo qz vnctio doceat de omnibz **F**ateor ve
rum vbum vere ab vnctione docebitur quisquis ei
capat semp est. **S**ed respondeat mihi quid vbi n̄
fuerit vnctio: quid quando dei mirabili dispositioe
celum cneum z terra ferrea. quid tunc agendum.
Nam abstinendum. num torpendum? **A**n non est
vnctio que certas practicas docet? **N**onne nostri in
dustria; laboris erigit deus? **Q**ui hec dicunt signat
se foris effusos. interioris hoīs indispōnes z nařam
ignorantes. **N**il placet nisi ordinatum. **N**am z sine
ordine conditum nihil. **S**ed iam ad destinatum ve
niamus. **P**rimū qz viam **A**ugustini videam⁹